
 
 

ZARZĄDZENIE NR 30 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI1) 

z dnia 20 sierpnia 2024 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw innowacji w programie Fundusze Europejskie dla Rybactwa na 

lata 2021–2027 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o wspieraniu zrównoważonego rozwoju 

sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury na lata 2021–

2027 (Dz. U. poz. 1273) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Zespół do spraw innowacji w programie Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 

2021–2027, zwany dalej „Zespołem”, który jest organem opiniodawczo-doradczym ministra właściwego do 

spraw rybołówstwa pełniącego funkcję instytucji zarządzającej programem Fundusze Europejskie dla 

Rybactwa na lata 2021–2027, zwanego dalej „Ministrem”. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy dokonywanie oceny pod względem innowacyjności analizy naukowej 

operacji, o której mowa w: 

1) § 8 ust. 1 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 22 września 2023 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i wypłaty pomocy finansowej na realizację operacji w ramach 

Priorytetu 1. Wspieranie zrównoważonego rybołówstwa oraz odbudowy i ochrony żywych zasobów 
wodnych objętego programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021–2027 oraz wysokości tej 

pomocy (Dz. U. poz. 2128 oraz z 2024 r. poz. 1032), 

2) § 13 ust. 1 oraz § 21 ust. 1 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 19 października 

2023 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i wypłaty pomocy finansowej na realizację 
operacji w ramach Priorytetu 2. Wspieranie zrównoważonej działalności w zakresie akwakultury oraz 

przetwarzania i wprowadzania do obrotu produktów rybołówstwa i akwakultury, przyczyniając się w ten 

sposób do bezpieczeństwa żywnościowego w Unii objętego programem Fundusze Europejskie dla 

Rybactwa na lata 2021–2027 oraz wysokości tej pomocy (Dz. U. poz. 2361) 

– zwanej dalej „oceną analizy naukowej operacji”. 

§ 3. 1. Członkami Zespołu są osoby powołane przez Ministra w drodze konkursu spośród kandydatów 
zgłoszonych przez uczelnie, instytuty badawcze lub jednostki naukowe Polskiej Akademii Nauk prowadzące 

badania naukowe lub prace rozwojowe w zakresie: 

1) nauk rolniczych, w szczególności rybactwa, zootechniki, technologii żywności i żywienia, weterynarii lub 

produkcji ekologicznej; 

2) nauk przyrodniczych, w szczególności biotechnologii lub nauk biologicznych; 

                                                   
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rybołówstwo, na podstawie § 

1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. poz. 2706). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

Warszawa, dnia 21 sierpnia 2024 r.

Poz. 46



3) nauk inżynieryjno-technicznych, w szczególności inżynierii materiałowej lub inżynierii środowiska. 

2. W skład Zespołu wchodzi nie więcej niż 20 członków, w tym przewodniczący Zespołu, zastępca 

przewodniczącego Zespołu oraz sekretarz Zespołu. 

3. Minister powołuje przewodniczącego Zespołu oraz zastępcę przewodniczącego Zespołu spośród 

3 członków Zespołu rekomendowanych Ministrowi w uchwale Zespołu podjętej podczas pierwszego 

posiedzenia Zespołu. 

4. Zespół wybiera sekretarza Zespołu spośród członków Zespołu. 

5. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w pracach Zespołu, w charakterze doradczym, inne 

osoby niebędące członkami Zespołu, których wiedza i doświadczenie mogą być przydatne do realizacji zadań 

Zespołu, bez prawa do udziału w podejmowaniu uchwał. 

§ 4. Do zadań przewodniczącego Zespołu należy, w szczególności: 

1) kierowanie pracą Zespołu, w tym organizowanie i koordynowanie pracy Zespołu w sposób pozwalający na 
unikanie konfliktu interesów oraz zapewnienie przestrzegania przez członków Zespołu poufności w trakcie 

dokonywania oceny analizy naukowej operacji; 

2) zwoływanie posiedzeń Zespołu, w tym wyznaczanie miejsca i terminu posiedzeń; 

3) reprezentowanie Zespołu; 

4) tworzenie grup roboczych, w skład których wchodzi od 3 do 5 członków Zespołu. 

§ 5. 1. Członek Zespołu ma obowiązek ujawnić przewodniczącemu Zespołu konflikt interesów, o którym 

mowa w art. 61 ust. 3 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE, Euratom) 2018/1046 z dnia 
18 lipca 2018 r. w sprawie zasad finansowych mających zastosowanie do budżetu ogólnego Unii, 

zmieniającego rozporządzenia (UE) nr 1296/2013, (UE) nr 1301/2013, (UE) nr 1303/2013, (UE) nr 1304/2013, 

(UE) nr 1309/2013, (UE) nr 1316/2013, (UE) nr 223/2014 i (UE) nr 283/2014 oraz decyzję nr 541/2014/UE, 
a także uchylającego rozporządzenie (UE, Euratom) nr 966/2012 (Dz. Urz. UE. L 193 z 30.07.2018, str. 1, 

z późn. zm.2)), dotyczący jego osoby i wyłączyć się z prac Zespołu w zakresie oceny analizy naukowej operacji, 

której ten konflikt dotyczy albo może dotyczyć, niezwłocznie po otrzymaniu do dokonania tej oceny analizy 

naukowej operacji. 

2. Członek Zespołu przed przystąpieniem do dokonania oceny analizy naukowej operacji wypełnia 

oświadczenie dotyczące zobowiązania do ujawnienia konfliktu interesów, o którym mowa 

w art. 61 ust. 3 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE, Euratom) 2018/1046 z dnia 18 lipca 
2018 r. w sprawie zasad finansowych mających zastosowanie do budżetu ogólnego Unii, zmieniającego 

rozporządzenia (UE) nr 1296/2013, (UE) nr 1301/2013, (UE) nr 1303/2013, (UE) nr 1304/2013, (UE) nr 

1309/2013, (UE) nr 1316/2013, (UE) nr 223/2014 i (UE) nr 283/2014 oraz decyzję nr 541/2014/UE, a także 
uchylającego rozporządzenie (UE, Euratom) nr 966/2012, dotyczący jego osoby i wyłączenia się z prac 

Zespołu w zakresie oceny analizy naukowej operacji, której ten konflikt dotyczy albo może dotyczyć. Wzór 

oświadczenia jest określony w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

3. Członek Zespołu przed przystąpieniem do dokonania oceny analizy naukowej operacji wypełnia 
oświadczenie dotyczące wyrażenia zgody na przetwarzanie jego danych osobowych oraz zapoznania się 

z klauzulą informacyjną dotyczącą przetwarzania jego danych osobowych, które są niezbędne do wykonywania 

zadań Zespołu. Wzór oświadczenia jest określony w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

§ 6. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez przewodniczącego Zespołu.  

2. Pierwsze posiedzenie Zespołu zwołuje Minister. 

3. Posiedzenia Zespołu odbywają się również przy użyciu środków komunikacji elektronicznej. 

4. Z posiedzeń Zespołu sekretarz Zespołu sporządza protokół. 

5. Zespół podejmuje rozstrzygnięcia w formie uchwał, zwykłą większością głosów, w obecności co 

najmniej połowy członków Zespołu. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos przewodniczącego 

Zespołu. 

                                                   
2) Zmiana wymienionego rozporządzenia została ogłoszona w Dz. Urz. UE L 319 z 13.12.2022, str. 1. 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 2 – Poz. 46



6. Uchwały Zespołu oraz protokoły z posiedzeń Zespołu, po ich podpisaniu przez przewodniczącego 

Zespołu, są przekazywane do komórki organizacyjnej właściwej w sprawach rybołówstwa w Ministerstwie 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zwanym dalej „Ministerstwem”. 

§ 7. 1. Członkowie Zespołu dokonują oceny analizy naukowej operacji w ramach grupy roboczej, o której 

mowa w § 4 pkt 4. 

2. Każdy z członków grupy roboczej, o której mowa w § 4 pkt 4, dokonuje punktowej oceny analizy 

naukowej operacji na podstawie szczegółowych kryteriów wyboru operacji, o których mowa w załączniku nr 

1 do rozporządzenia: 

1) Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 22 września 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków 
przyznawania i wypłaty pomocy finansowej na realizację operacji w ramach Priorytetu 1. Wspieranie 

zrównoważonego rybołówstwa oraz odbudowy i ochrony żywych zasobów wodnych objętego programem 

Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021–2027 oraz wysokości tej pomocy w tabeli w zakresie 

Działania 1.2 Innowacje w kryterium 9 albo 

2) Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 19 października 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i wypłaty pomocy finansowej na realizację operacji w ramach Priorytetu 2. Wspieranie 
zrównoważonej działalności w zakresie akwakultury oraz przetwarzania i wprowadzania do obrotu 

produktów rybołówstwa i akwakultury, przyczyniając się w ten sposób do bezpieczeństwa żywnościowego 

w Unii objętego programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021–2027 oraz wysokości tej 

pomocy w tabeli w zakresie grupy operacji: 

a) innowacje w zakresie projektów innowacyjnych w kryterium 3 albo 

b) innowacje w zakresie projektów pilotażowych w kryterium 4, albo 

c) innowacje w przetwórstwie w kryterium 4 

– zwanej dalej „oceną cząstkową”. 

3. Ocena analizy naukowej operacji stanowi średnią arytmetyczną ocen cząstkowych dokonanych przez 

członków grupy roboczej, o której mowa w § 4 pkt 4. 

4. Członkowie grupy roboczej, o której mowa w § 4 pkt 4, przekazują swoje oceny cząstkowe 

przewodniczącemu Zespołu niezwłocznie po ich dokonaniu. 

5. Przewodniczący Zespołu przekazuje ocenę cząstkową niezwłocznie po jej otrzymaniu do Sekretariatu 

Zespołu. 

6. Przewodniczący Zespołu przygotowuje projekt uchwały w sprawie oceny analizy naukowej operacji. 

7. Przewodniczący Zespołu zwołuje posiedzenie Zespołu mające na celu podjęcie uchwały w sprawie 

oceny analizy naukowej operacji nie później niż w ciągu 14 dni roboczych, liczonych od dnia otrzymania przez 
przewodniczącego Zespołu ostatniej oceny cząstkowej sporządzonej przez członka grupy roboczej, o której 

mowa w § 4 pkt 4, z wyłączeniem sobót. 

8. Zespół może uchwalić regulamin określający szczegółowy tryb pracy Zespołu. 

§ 8. 1. Członkowi grupy roboczej, o której mowa w § 4 pkt 4, za dokonanie oceny cząstkowej przysługuje 

wynagrodzenie w wysokości 1000 zł brutto. 

2. Koszty wynagrodzenia, o których mowa w ust. 1, członków grupy roboczej, o której mowa w § 4 pkt 4, 

oraz koszty zakwaterowania i przejazdu członków grupy roboczej, o której mowa w § 4 pkt 4, oraz osób 
zaproszonych, o których mowa w § 3 ust. 5, z wyłączeniem transportu lotniczego, mogą być refundowane 

z części budżetu państwa 62 – Rybołówstwo, dział 750 – Administracja publiczna, rozdział 75001 – Urzędy 

naczelnych i centralnych organów administracji rządowej, ze środków finansowych programu Fundusze 
Europejskie dla Rybactwa na lata 2021–2027 zaplanowanych na finansowanie i współfinansowanie pomocy 

technicznej w ramach tego programu. 

3. Refundacja kosztów zakwaterowania, o których mowa w ust. 2, w związku z udziałem w co najmniej 

dwudniowym posiedzeniu Zespołu, przysługuje do wysokości 400 zł brutto za dzień, z wyłączeniem 
przypadku, gdy zakwaterowanie zapewnia instytucja zarządzająca programem Fundusze Europejskie dla 

Rybactwa na lata 2021–2027. 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 3 – Poz. 46



4. Refundacja kosztów przejazdu, o których mowa w ust. 2, przysługuje do wysokości równowartości 

kosztów podróży pociągiem w wagonie klasy 2. 

5. Członkowie grupy roboczej, o której mowa w § 4 pkt 4, oraz osoby zaproszone, o których mowa w § 

3 ust. 5, są zobowiązani rozliczyć koszty zakwaterowania i przejazdu, o których mowa w ust. 2, w terminie 

14 dni od dnia zakończenia podróży. 

6. Refundacja kosztów zakwaterowania i przejazdu, o których mowa w ust. 2, następuje na podstawie 

przedłożonych rachunków, faktur lub biletów zatwierdzonych przez dyrektora komórki organizacyjnej 

właściwej w sprawach rybołówstwa w Ministerstwie. 

7. Refundacja kosztów wynagrodzenia, o których mowa w ust. 1, członkowi grupy roboczej, o której mowa 

w § 4 pkt 4, następuje na podstawie przekazanej przewodniczącemu Zespołu oceny cząstkowej. 

8. W przypadku braku możliwości refundacji kosztów wynagrodzenia, o których mowa w ust. 1, 

ze środków finansowych programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021–2027 zaplanowanych na 
finansowanie i współfinansowanie pomocy technicznej w ramach programu, te koszty mogą być refundowane 

ze środków budżetu państwa będących w dyspozycji komórki organizacyjnej w Ministerstwie właściwej 

w sprawach rybołówstwa, z części 62 – Rybołówstwo, dział 750 – Administracja publiczna, rozdział 75001 – 

Urzędy naczelnych i centralnych organów administracji rządowej. 

§ 9. 1. Obsługę organizacyjną i techniczno-biurową Zespołu zapewnia Sekretariat Zespołu, którego funkcję 

pełni wyznaczony pracownik komórki organizacyjnej właściwej w sprawach rybołówstwa w Ministerstwie. 

2. Pracownik, o którym mowa w ust. 1, uczestniczy w posiedzeniach Zespołu w charakterze obserwatora. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

  

 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: C. Siekierski 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 4 – Poz. 46



Załącznik do zarządzenia nr 30 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

z dnia 20 sierpnia 2024 r. (poz. 46) 

Załącznik nr 1  

WZÓR  

 

 

OŚWIADCZENIE CZŁONKA ZESPOŁU DOTYCZĄCE ZOBOWIĄZANIA DO UJAWNIENIA 

KONFLIKTU INTERESÓW I WYŁĄCZENIA SIĘ Z PRAC ZESPOŁU 

Deklaruję gotowość do rzetelnej i bezstronnej pracy w ramach zadań Zespołu do spraw innowacji w programie 

Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021–2027.  

 
Oświadczam, że nie pozostaję w konflikcie interesów, o którym mowa w art. 61 ust. 3 rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE, Euratom) 2018/1046 z dnia 18 lipca 2018 r. w sprawie zasad 

finansowych mających zastosowanie do budżetu ogólnego Unii, zmieniającego rozporządzenia (UE) nr 

1296/2013, (UE) nr 1301/2013, (UE) nr 1303/2013, (UE) nr 1304/2013, (UE) nr 1309/2013, (UE) nr 
1316/2013, (UE) nr 223/2014 i (UE) nr 283/2014 oraz decyzję nr 541/2014/UE, a także uchylającego 

rozporządzenie (UE, Euratom) nr 966/2012 (Dz. Urz. UE. L 193 z 30.07.2018, str. 1, z późn. zm.). 

Zobowiązuję się do niezwłocznego ujawnienia wszelkich okoliczności mogących świadczyć o konflikcie 
interesów dotyczących mojej osoby oraz do wyłączenia się z prac Zespołu w takim przypadku. 

 

Złożone przeze mnie oświadczenie jest prawdziwe i zgodne ze stanem prawnym i faktycznym. 

Znane mi są skutki składania fałszywych oświadczeń wynikające z art. 297 § 1 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. 
– Kodeks karny (Dz. U. z 2024 r. poz. 17). 

 

        …………………                            ……………………………………………… 
          (data i miejsce)                                            (podpis: imię i nazwisko)  

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 5 – Poz. 46



Załącznik nr 2  

WZÓR  

 

 

OŚWIADCZENIE CZŁONKA ZESPOŁU DOTYCZĄCE WYRAŻENIA ZGODY NA 

PRZETWARZANIE JEGO DANYCH OSOBOWYCH ORAZ ZAPOZNANIA SIĘ Z KLAUZULĄ 

INFORMACYJNĄ DOTYCZĄCĄ PRZETWARZANIA JEGO DANYCH OSOBOWYCH, KTÓRE SĄ 

NIEZBĘDNE DO WYKONYWANIA ZADAŃ ZESPOŁU 

Ja niżej podpisana/y (imię i nazwisko): ……..…………………………………………… wyrażam zgodę 
na przetwarzanie moich danych osobowych podanych w związku z uczestniczeniem w pracach Zespołu do 

spraw innowacji w programie Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021–2027. 

………………………………………………. 

(data, miejscowość i podpis) 

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych osób uczestniczących 

w pracach Zespołu do spraw innowacji w programie Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 

2021–2027: 

Zgodnie z art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólnego rozporządzenia 
o ochronie danych) (Dz. Urz. UE. L 119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm.), zwanego dalej „RODO”, przekazuje 

się następujące informacje: 

I.  Informacje i osoby do kontaktów w sprawie przetwarzania danych osobowych: 

1) Administrator Danych: Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi; adres do korespondencji: Ministerstwo 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 30, 00-930 Warszawa, e-mail: kancelaria@minrol.gov.pl, tel.: 

22 623 10 00; 

2) Inspektor Ochrony Danych: Pan Wojciech Mażul, e-mail: iod@minrol.gov.pl, tel.: 22 623 26 25. 

Informacje i dane kontaktowe uaktualniane są na stronie Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 

 https://www.gov.pl/web/rolnictwo/polityka-przetwarzania-danych-osobowych.  

II.  Informacje dotyczące przetwarzanych danych osobowych: 

Celem przetwarzania danych osobowych jest realizacja zadań przez Zespół do spraw innowacji 

w programie Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021–2027, który został powołany w przepisach 

wydanych na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o wspieraniu zrównoważonego 
rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury 

na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 1273). 

Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c oraz e RODO. 

Dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji zadań przez Zespół do spraw 
innowacji w programie Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021–2027, a następnie będą 

archiwizowane przez okres wynikający z przepisów prawa oraz regulacji obowiązujących 

w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

III.  Źródło pochodzenia danych osobowych: 

Pani/Pana dane osobowe zostały pozyskane od instytucji, która Panią/Pana zgłosiła, w której jest 

Pani/Pan zatrudniona/y. 

Część danych osobowych została pozyskana bezpośrednio od osoby, której te dane dotyczą. 

Kategorie odnośnych danych osobowych – w przypadku, gdy dane nie są zbierane od osoby, której 

dotyczą: imię, nazwisko, adres do korespondencji, numer telefonu kontaktowego, adres e-mail, 

stanowisko oraz nazwa pracodawcy. 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 6 – Poz. 46



Kategorie odnośnych danych osobowych – w przypadku, gdy dane są zbierane od osoby, której 

dotyczą: numer rachunku bankowego. 

Podanie danych osobowych jest dobrowolne, jest jednak konieczne do funkcjonowania Zespołu do 

spraw innowacji w programie Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021–2027. 

Konsekwencją niepodania danych osobowych jest brak możliwości udziału w pracach Zespołu do 

spraw innowacji w programie Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021–2027. 

IV.  Odbiorcy danych osobowych: 

Dane osobowe zostaną powierzone do przetwarzania podmiotowi/będą przekazane do państwa 

trzeciego/organizacji międzynarodowej: 

Dane osobowe mogą być udostępnione podmiotom trzecim/organizacji międzynarodowej, 

uprawnionym na podstawie przepisów prawa (instytucje Unii Europejskiej). 

Dane osobowe mogą być przekazywane do innych organów publicznych i urzędów państwowych lub 
innych podmiotów upoważnionych na podstawie przepisów prawa lub wykonujących zadania 

realizowane w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej. 

V.  Prawa osoby, której dane osobowe dotyczą: 

Przysługuje Pani/Panu prawo do: 

1) żądania od Administratora Danych dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania lub 

ograniczenia ich przetwarzania; 

2) wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych; żądanie realizacji ww. praw należy 

przesłać w formie pisemnej do Administratora Danych; 

3) wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

VI.  Informacje o zautomatyzowanym podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu: 

Dane osobowe nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu. 

Zapoznałam/-em się. 

………………………………………………….. 

(data i podpis) 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 7 – Poz. 46


